

### گزارش

**حضور گسترده ا فشار مختلف مردم و مسئولان در نماز جمعه سیزدهم مهرماه، به امامت رهبر انقلاب و در پاسداشت یاد شهید مقاومت**

## قاب تاریخی ملت

**شرق**؛ سحرگاه جمعه درهای مصلا به روی نمازگزارانی که پنج سال در انتظار اقامه نماز با رهبر انقلاب بودند باز شد.

نمازی که مانند پنج سال پیش و مانند همیشه حال‌وهوای متفاوت و خاص خود را داشت، از ساعت ۵:۳۰ فوج فوج جمعیت وارد مصلا شد. هنوز خورشید کامل طلوع نکرده بود که فضای داخلی مصلا ملو از جمعیت شد، اما حضور نمازگزاران ادامه داشت. ابتدا محوطه بیرونی و بعد خیابان‌های اطراف مصلا با سجاده‌های رنگین نمازگزاران فرش شد. حضوری باورنکردنی از زنان و مردانی که بدون ترس از تهدیدهای اسرائیل صفویی را به نمایش گذاشتند که در قاب دوربین‌ها نمی‌گنجد و یک پیام واضح داشت: پای وطن که در میان باشد، هیچ تفاوت رنگی وجود ندارد و همه یک‌دل و یک‌صدا می‌شوند و در چنین لحظات حساسی همه یک‌صدا برای ایران خواهند ایستاد.

این حضور حماسی اما فقط مخصوص تهرانی‌ها و ایرانی‌ها نبود، بلکه از کشورهای هند، عراق و پاکستان هم در گردهمایی بزرگ مقاومت در پایتخت ایران شرکت کرده بودند. آنها آماده بودند تا بگویند پس از شهادت «سید مقاومت» عزاداریم و در مقابل جنایت‌ها، نسل‌کشی و آتش‌افروزی‌های اسرائیل با شما و در کنار شما هستیم.

نماز جمعه دیروز که همراه شده بود با مراسم گرامیداشت شهید سیدحسن نصرالله، از ساعت ۱۰:۳۰ در مصلاي تهران آغاز شد و بسیاری از مسئولان کشوری و لشکری از جمله مسعود پزشکیان، محمداقبر قالیباف و حجت‌الاسلام غلامحسین ازه‌ای، سران قوای مجریه، مقننه و قضائیه، در این مراسم حضور یافتند.

اکثریت اعضای کابینه چهاردهم، برخی از چهره‌های دولت سیزدهم و دولت‌های قبلی، آیت‌الله آملی‌لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور، امیر موسوی، فرمانده ارتش جمهوری اسلامی ایران و سرلشکر رحیم صفوی نیز در مراسم بزرگداشت شهید سیدحسن نصرالله و سرلشکر «عباس نیل‌فروشان» شرکت کردند.

در ابتدای این مراسم که از ساعت ۱۰:۳۰ آغاز شد، مهدی رسولی از مداحان برجسته کشور، دقایقی را به روضه‌خوانی پرداخت و سپس شعری را در وصف جهاد مسلمین خواند:

برخیزید حجم جهاد آمده است
برخیزید که فرصت درنگ نیست
دشمن را وحشی و خون‌خوار ببین
برخیزید که چاره‌ای غیر جنگ نیست

سپس محمد رسولی از شعرای آیینی به شعرخوانی در وصف سیدحسن نصرالله پرداخت:

ز دست ما در این مدت چه جان‌های نفیسی رفت

همین دیروز بود آری خبر آمد رئیسی رفت

بین یگرنگی ما را که با آن بار لبنانی

گذشت در ضاحیه از جان خود سردار لبنانی

اگرچه خون به دل داریم اگرچه چشم‌ها خیس است

بدان که ناامیدی آخرین نیرنگ ابلیس است



دراین‌میان، مردم حاضر در نمازجمعه مکررا با شعرهای «مرگ بر آمریکا» و «مرگ بر اسرائیل» انزجار خود را از جنگ‌افروزی‌های اسرائیل به تصویر کشیدند.

همچنین حسین الاکرفی از کشور بحرین در مراسم بزرگداشت شهید سیدحسن نصرالله از سوی رهبر انقلاب اسلامی در مصلاي امام خمینی (ره) به مداحی پرداخت.

در ادامه، احمد بابایی شاعر کشورمان هم دقایقی را شعرخوانی کرد:
گفتی این زخم‌ها پر و پال است
شیعه اوچش میان گودال است
تو خودت گفتی امر، امر ولی است
یاد دادی که عشق سیدعلی است

پس از این شعرخوانی نوبت به قاری مراسم مهدی غلام‌نژاد رسید. او سوره صف را برای قرائت خود انتخاب کرد.

سوره‌ای که آیهٔ ۱۳ آن یعنی «نَصْرٌ مِّنَ اللّٰهِ وَ فَتْحٌ قَرِیْبٌ» بسیار معروف است. آیه ۱۳ سوره صف مؤمنان را به یاری از جانب خداوند و پیروزی بر دشمنان در آینده نزدیک بشارت می‌دهد. خداوند در آیات قبیل، ایمان و جهاد را تجارتنی پرسیود قلمداد کرده و به ثمرات اخروی آن اشاره می‌کند و سپس در این آیه به ثمرات دنیوی آن می‌پردازد.

پس از آن رهبر معظم انقلاب خطبه‌های‌شان را در دو بخش به زبان فارسی و عربی قرائت کردند و برای نخستین بار نماز عصر را نیز خود ایشان اقامه فرمودند. با پایان نماز هم رهبر انقلاب به گپ‌وگفت با مسئولان پرداختند و عجله‌ای برای خروج از مصلا نداشتند که نشان داد برخلاف آنچه رسانه‌های بیگانه القا کرده‌اند، نگرانی و ناامنی در مصلا وجود نداشته است.

دیروز سیزدهم مهرماه بی‌شک می‌تواند یک روز تاریخی باشد. از آن روزهایی که متعلق به همه مردم و به عبارتی دیگر متعلق به ملت است. همان‌طورکه تأکید شد، حضور مردم در شرایطی شکل گرفت که اسرائیل در قالب روش و مسلک غیرانسانی خود همواره تهدید به ترور و نسل‌کشی داشته است؛ اما مردم صحنه نمازجمعه دیروز را به امامت رهبر انقلاب به تصویری از فوج حضور خود بدل کردند. نمادی که رهبر انقلاب نیز بر بلندای آن ایستاد و از این طریق پیامی تاریخی برای اسرائیل و حامیان او ارسال کرد. ما شاهد یکی از بی‌نظیرترین صفوف نمازجمعه بودیم که قطعا یکی از بی‌نظیرترین پیام‌های سیاسی را از سوی مردم تولید کرد. قاب دیروز، قاب تاریخی ملت شد.

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر معظم رهبری؛ حضرت

آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، در اجتماع عظیم و پرشکوه مردم در نماز عبادی-سیاسی جمعه تهران، اتحاد و همبستگی مسلمانان را موجب برخورداری از رحمت و عزت الهی و پیروزی بر دشمنان خواندند و تأکید کردند: براساس احکام دفاعی اسلام، قانون اساسی جمهوری اسلامی و قوانین بین‌الملل، کار درخشان نیروهای مسلح ایران در مجازات رژیم خون‌آشام صهیونیستی کاملاً قانونی و مشروع بود و جمهوری اسلامی هر وظیفه‌ای در این زمینه احساس کند، بدون تعلل یا شتاب‌زدگی، با قدرت و صلابت و قاطعیت انجام خواهد داد.

در این مراسم که با حضور بی‌شمار مردم مؤمن، انقلابی و مسئولیت‌شناس تهران در مصلاي امام خمینی(ره) و کیلومترها از خیابان‌های اطراف آن برگزار شد، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین مجاهد شهید سیدحسن نصرالله را مایه فخر و چهره محبوب دنیای اسلام و زبان گویای ملت‌های منطقه خواندند و افزودند: اثرگذاری شخصیت پرچمدار مقاومت و مدافع شجاع مظلومان پس از شهادتش بیشتر خواهد شد و ملت‌های منطقه و مجاهدان فی سبیل‌الله، پیام شهادت او یعنی ایمان و توکل بیشتر، اتحاد مستحکم‌تر، ادامه قوی‌تر و بدون‌تردید مبارزه تا شکست و نابودی دشمن صهیونیستی را با همه وجود دنبال خواهند کرد.

رهبر انقلاب اسلامی در تبیین سیاست قرآنی «همبستگی مسلمانان» گفتند: ولایت مسلمانان به معنای بیوستگی و همدلی و هم‌کاری، یاری عزتمندانه و حکیمانه پروردگار را در پیی دارد که نتیجه آن، غلبه بر موانع و پیروزی بر دشمنان خواهد بود.

ایشان نقطه مقابل این سیاست الهی را سیاست تفرقه‌انگیز مستکبران و متجاوزان عالم دانستند و افزودند: امت اسلامی از سیاست تفرقه بینداز و حکومت کن مستکبران، صدمات فراوان دیده اما امروز، روز بیداری مسلمانان است و نباید اجازه داد این سیاست شوم تکرار شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به سیاست‌های متفاوت نظامی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی دشمنان برای تفرقه‌انگیزی گفتند: دشمن ملت ایران همان دشمن ملت‌های فلسطین، لبنان، مصر، سوریه، عراق، یمن و دیگر کشورهای اسلامی است و همه دست‌ورهای تهاجمی و تفرقه‌انگیز از یک اتاق فرمان صادر می‌شود و تنها تفاوت شیوه‌های متفاوت آن در کشورهای اسلامی است. رهبر انقلاب تأکید کردند: هر ملتی اگر می‌خواهد به محاصره فلج‌کننده دشمن دچار نشود، باید بیدار باشد و به محض اینکه دشمن به سراغ ملتی رفت، به کمک آن ملت بشتابد؛ وگرنه نوبت خود او خواهد شد. ایشان تأکید کردند: باید کمرنبند دفاع، استقلال‌طلبی و عزت را از افغانستان تا یمن و از ایران تا غزه و لبنان در همه کشورهای اسلامی، محکم ببندیم.

رهبر انقلاب با اشاره به احکام روشن دفاعی اسلام درباره مشروعیت و عقلانیت دفاع از خاک و خانه و منافع خود افزودند: براساس قانون اساسی و همچنین قوانین بین‌المللی، دفاع ملت‌ها ازجمله ملت فلسطین در قبال مهاجمان و اشغالگران، کاملاً مشروع و دارای منطقی مستحکم است و هیچ‌کس و هیچ مرکز و سازمان جهانی حق ندارد به آنها اعتراض کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به مشروعیت کمک به ملتی که براساس اسلام، عقل و قوانین بین‌المللی، حقوق ملت فلسطین خواندند، گفت: افزودند: به‌همین‌علت هیچ‌کس حق ندارد به ملت لبنان و حزب‌الله لبنان درباره کمک به مردم مظلوم غزه و حمایت از قیام ملت فلسطین اعتراض کند. رهبر انقلاب، عملیات طوفان‌الاقصی را که سال گذشته در همین ایام رخ داد، حرکتی درست، منطقی و منطبق بر قوانین بین‌المللی و حقوق ملت فلسطین خواندند. از دفاع جانانه لبنانی‌ها از مردم فلسطین تجلیل کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای براساس این، اقدام درخشان چند شب قبل نیروهای مسلح کشورمان علیه رژیم



رهبر انقلاب اسلامی در خطبه‌های نماز جمعه؛

# اقدام درخشان نیروهای مسلح در مجازات رژیم صهیونیستی کاملاً قانونی و مشروع بود

### جمهوری اسلامی بدون تعلل و شتاب‌زدگی و با قدرت و صلابت به وظیفه خود عمل خواهد کرد

صهیونیستی را کاملاً مشروع و قانونی خواندند و گفتند: اقدام نیروهای مسلح ما کمترین مجازات برای رژیم غاصب صهیونی در برابر جنایت‌های حیرت‌آور آن رژیم خون‌آشام، گرگ‌صفت و سگ هار آمریکا در منطقه بود. ایشان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی هر وظیفه‌ای در این زمینه داشته باشد، با قدرت و صلابت و قاطعیت انجام خواهد داد، افزودند: ما در انجام این وظیفه نه تعلل و کوتاهی می‌کنیم، نه دچار شتاب‌زدگی می‌شویم و آنچه معقول، منطقی و درست است، طبق نظر تصمیم‌گیران نظامی و سیاسی در وقت خود عمل می‌شود، همچنان که این کار انجام شد و در آینده نیز اگر لازم باشد، انجام خواهد گرفت.

رهبر انقلاب در خطبه دوم نمازجمعه که آن را به عربی قرائت کردند، خطاب به همه امت اسلام در سراسر جهان و به صورت ویژه خطاب به ملت عزیز لبنان و فلسطین، گفتند: لازم دانستم تکریم از برادرم و عزیزم و مایه فخرم، چهره محبوب دنیای اسلام و زبان گویای ملت‌های منطقه، گوهر درخشان لبنان، جناب سیدحسن نصرالله، رضوان الله علیه در نمازجمعه تهران برگزار شود.

ایشان با تأکید بر اینکه همه در فقدان بزرگ شهادت سید عزیز، مصیبت‌زده و جدا عزاداریم، افزودند: البته عزاداری ما به معنی افسردگی و پریشانی و ناامیدی نیست، بلکه از جنس عزاداری برای سیدالشهدا حسین بن علی علیهما السلام است، یعنی زنده‌کننده و درس‌دهنده و انگیزه‌بخش و امیدآفرین است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، شخصیت حقیقی شهید نصرالله، روح، راه و صدای رسای او را ماندگار خواندند و گفتند: او پرچم بلند مقاومت در برابر اهریمنان ستمگر و غارتگر بود؛ زبان گویا و مدافع شجاع مظلومان و مایه دلگرمی و جرئت مبارزان و حق‌طلبان بود.

رهبر انقلاب افزودند: گستره محبوبیت و تأثیرگذاری او از لبنان و ایران و کشورهای عربی فراتر رفته بود و اکنون شهادت او این اثرگذاری را افزایش خواهد داد.

ایشان مهم‌ترین پیام گفتاری و عملی شهید نصرالله در زمان حیاتش برای ملت لبنان را پرهیز از ناامیدی و پریشان‌شدن بر اثر از دست دادن شخصیت‌های برجسته‌ای مانند امام موسی صدر و سیدعباس موسوی، خواندند و گفتند: پیام شهید نصرالله این بود که در مسیر مبارزه تردید نکنید؛ بر تلاش و توان خود بیفزایید؛ همبستگی خود را دوچندان کنید؛ در برابر دشمن متجاوز و متعرض با تقویت ایمان و توکل مقاومت کنید و او را ناکام بگذارید و امروز هم خواسته سید شهید ما از ملتش و از جبهه مقاومت و از همه امت اسلامی همین است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ناتوانی دشمن پلید در صدمه جدی زدن به تشکیلات مستحکم حزب‌الله یا حماس و جهاد اسلامی و دیگر سازمان‌های مجاهد فی سبیل‌الله را علت اقدام آنها به ترور و تخریب و بمباران و کشتار غیرنظامیان و داغدارکردن غیرمسلحان دانستند و گفتند: دشمن این اقدامات را نشانه پیروزی خود قلمداد می‌کند اما نتیجه این رفتار، تراکم خشم و افزایش انگیزه مردم و سربرآوردن مردان و سرداران و رهبران و از جان گذشتگان بیشتر و تنگ‌ترشدن حلقه محاصره گرگ خون‌آشام، و سرانجام حذف وجود ننگین او از صحنه تاریخ است.

ایشان با اشاره به ۳۰ سال مبارزه و تدبیر صبورانه و منطقی شهید نصرالله و ارتقای گام‌به‌گام حزب‌الله که باعث عقب‌راندن رژیم صهیونی در مقاطع گوناگون شد، افزودند: حزب‌الله حقا شجره طیبه است و حزب‌الله و رهبر قهرمان و شهید آن، عصاره فضائل تاریخی و هویتی لبنان‌اند.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به آشنایی ایرانیان با لبنان و امتیازهای آن و بهره‌مندی ایران از برکات و دانش شخصیت‌های بزرگ دینی و علمی لبنانی در دولت‌های سربرداران و صفوی، گفتند: ادای دین به لبنان مجروح و خونین، وظیفه ما و وظیفه همه مسلمان‌ها است.

ایشان تأکید کرد: حزب‌الله و سید شهید با دفاع از غزه و جهاد برای مسجدالاقصی و ضربه‌زدن به رژیم غاصب و



پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر معظم رهبری

### خبر

### عارف:خاطرات ماندگار نمازهای جمعه اول انقلاب برایمان زنده شد

معاون اول رئیس‌جمهور بعد از شرکت در نمازجمعه دیروز تهران تأکید کرد که امروز خاطرات ماندگار نمازهای جمعه اول انقلاب برایمان زنده شد. به گزارش ایسنا، در پی برگزاری نمازجمعه امروز تهران به امامت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: نمازجمعه تهران نماد باز وحدت و وقاف ملی، ایمان اسلامی و اقتدار ایران و تجلی بخش پیوند عمیق رهبر فرزانه و مردم فهیم ایران عزیز بود. اقتدار و نکرش معتدل، با محوریت دفاع مشروع و صلح‌طلبانه، صدای قاطع ایرانیان به جهان خواهد بود. امروز خاطرات ماندگار نمازهای جمعه اول انقلاب برایمان زنده شد و یک بار دیگر ارزش ویژه سنت بزرگ و بی‌بدیل نماز جمعه هویدا شد. بار دیگر، ایران و ایرانیان در جامعه جهانی نقش‌آفرین و تاریخ‌ساز خواهند بود.

### حضرتی: مسیر اتحاد منطقه‌ای از اتحاد داخلی می‌گذرد

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: ما تنها یک ایران داریم و باید همگی دست در دست هم در برابر ستمگران بایستیم. به گزارش ایسنا، الیاس حضرتی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «امروز، روز اتحاد و نمایش اقتدار بود. رهبر انقلاب بر ضرورت همبستگی جهان اسلام در برابر جنایات اسرائیل که با حمایت آمریکا صورت می‌گیرد، تأکید کردند و از راهبرد ایران در مقابله با این شرارت‌ها با تأکید بر «نه تعلل و نه شتاب‌زدگی» سخن گفتند. سران قوا، مسئولان کشور و مردم، امروز در کنار یکدیگر حماسه‌ای ماندگار آفریدند. ما تنها یک ایران داریم و باید همگی دست در دست هم در برابر ستمگران بایستیم. این مسیر ابتدا از اتحاد داخلی آغاز می‌شود و سپس به اتحاد منطقه‌ای در مبارزه با تجاوز و ظلم خواهد رسید.»

#### سردار فدوی:

### می‌توانیم هم‌زمان ۳ نیروگاه و چند پالایشگاه اسرائیل را بزنییم

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: ایران کشوری بزرگ و پهناور با مراکز اقتصادی فراوان است، درحالی‌که «اسرائیل» دارای سه نیروگاه و چند پالایشگاه است و می‌توانیم آنها را هم‌زمان با هم بزنیم. سردار فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: اگر اسرائیل اشتباه کند، موجودیت خود را در معرض نابودی قرار خواهد داد. اگر اشغالگران اشتباه کنند، همه منابع انرژی، ایستگاه‌ها و همه پالایشگاه‌ها و میادین گاز آنان را هدف قرار می‌دهیم. او افزود: ایران کشوری بزرگ و پهناور با مراکز اقتصادی فراوان است، درحالی‌که «اسرائیل» دارای سه نیروگاه و چند پالایشگاه است و می‌توانیم آنها را هم‌زمان با هم بزنیم.

#### علاءالدین بروجردی:

### دفاع ما از ملت‌های لبنان و فلسطین کاملاً صحیح است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس می‌گوید: همان‌طور که رهبر معظم انقلاب فرمودند، دفاع ما از ملت‌های لبنان و فلسطین کاملاً صحیح است، چراکه در دین اسلامی تصریح شده که اگر مسلمانی نسبت به امور مسلمانان بی‌تفاوت باشد، مسلمان نیست و حمایت ما از مردم مظلوم فلسطین و لبنان مطابق با شرع مقدس اسلام انجام می‌شود.علاءالدین بروجردی گفت: بیانات رهبر معظم انقلاب در نماز جمعه مانند همیشه صریح، شفاف و مقتدرانه بود. این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار کرد: فرمایشات رهبر معظم انقلاب در نمازجمعه تهران یک مانور سیاسی، مانور قدرت و یک عرض اندام مقتدرانه در برابر دشمنان بود. او افزود: همان‌طور که رهبر معظم انقلاب فرمودند، دفاع ما از ملت‌های لبنان و فلسطین کاملاً صحیح است؛

ایشان در دین اسلامی تصریح شده که اگر مسلمانی نسبت به امور مسلمانان بی‌تفاوت باشد، مسلمان نیست و حمایت ما از مردم مظلوم فلسطین و لبنان مطابق با شرع مقدس اسلام انجام می‌شود.